РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ    ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ   РАЙОН

Д У М А
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРЕДКИНО»

РЕШЕНИЕ 176

25.05.2017 г.

«Об исполнении бюджета МО «Середкино» за 2016 год»

За отчетный период исполнение бюджета МО «Середкино» осуществлялось в соответствии с решением Думы МО «Середкино» № 127 от 17.12.2016 г. «О бюджете МО «Середкино» на 2016 г.» (в редакции Решения Думы № 134 от 24.03.16г., №142 от 26.05.16 г., №143 от 26.05.16 г., №168-1 от 29.12.16г.).
Бюджетная политика была направлена на увеличение объема поступлений собственных доходов, на оперативное осуществление финансирования, контроль целевого использования средств. Финансирование расходной части бюджета происходило в соответствии с финансовыми нормативами и социальными нормами, предусмотренными законодательством Российской Федерации и Иркутской области.
Бюджет МО «Середкино» за отчетный период исполнен по доходам  на сумму 8921 тыс.руб., т.е. 100 % планового годового назначения, по расходам на 8485 тыс.руб., т.е. 94% планового годового назначения с учетом средств на счетах учреждения по состоянию на 01.01.2016 г. (источник погашения дефицита бюджета).
Объем налоговых и неналоговых доходов составил 1607 тыс.руб. (99% плана), в том числе налоговые доходы 994 тыс.руб. (99% годового назначения или 62% общей суммы налоговых и неналоговых доходов), в том числе доходы от уплаты акцизов 358 тыс.руб.
Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней составили – 7324 тыс.руб. или 100 % годового назначения.
Собственные доходы и финансовая помощь были направлены на финансирование следубщих расходов:
- оплата труда и начисления на оплату труда – 3944 тыс.руб., в том числе за счет субвенции из федерального бюджета – 50 тыс.руб.
- оплата электроэнергии – 1089 тыс.руб.
- уплата земельного, транспортного налога и другие расходы – 11 тыс.руб.
- увеличение стоимости основных средств – 287 тыс.руб., в том числе народные инициативы 239 тыс.руб.
- увеличение стоимости мат. Запасов 77 твс.руб., в том числе за счет субвенции из федерального бюджета – 3,5 тыс.руб.
- пенсионное обеспечение 158 тыс.руб.
- дорожный фонд – 48 тыс.руб.
-прочие работы и услуги 183 тыс.руб.
- безвозмездные перечисления бюджетным учреждениям 2558 тыс.руб., в том числе на выполнение муниципального задания 2558 тыс.руб.
- межбюджетные трансферты 1 тыс.руб.
За отчетный период произошло превышение доходов над расходами на сумму 446 тыс.руб.

На основании вышеизложенного, дума МО «Середкино» РЕШИЛА:

1. Утвердить исполнение местного бюджета за 2016 год.
2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Думы МО «Середкино»                                  И.А.Середкина

Глава МО «Середкино»                                                           И.А.Середкина

[bookmark: _GoBack]